さいたま市告示第３０号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）第５

９条第１項の規定に基づき、自立支援医療（育成医療、更生医療）を担当させる機関として次のもの

を指定したので告示する。
令和８年１月１５日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 指定した医療機関
・ 別紙のとおり

２ 連絡先

(１) 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係
(２) 電話 ０４８（８２９）１３０５

指定医療機関名 住所 医療の種別 担当する医療 主たる医師等 指定年月日

みよの台薬局

在宅調剤セン

ター浦和店

さいたま市浦和区常
盤７丁目１番１号
大黒屋オフィスビル
３階

育成医療・

更生医療
薬局 仲澤　愛子 令和８年１月１日

ぽっぽ薬局

さいたま市大宮

区大成町１―

１１８－２

育成医療・

更生医療
薬局 芳川　竜太 令和８年１月１日

アーク薬局

さいたま市北区

盆栽町８４－

１６

育成医療・

更生医療
薬局 赤木　菜穂 令和８年１月１日

薬局マツモトキ

ヨシ　浦和上木

崎店

さいたま市浦和

区上木崎２－

１４－２３

育成医療・

更生医療
薬局 半田　のゆり 令和８年１月１日

なの花薬局　浦

和店

さいたま市浦和

区高砂２－８－

１６

育成医療・

更生医療
薬局 小林　裕子 令和８年１月１日

スギ薬局　ヤオ

コー岩槻本丸店

さいたま市岩槻区本
丸３丁目２０番４５
号　ヤオコー岩槻本
丸店２階

育成医療・

更生医療
薬局 小野　ゆかり 令和８年１月１日

セキ薬局　与野

西堀店

さいたま市桜区

西堀９－９－２

育成医療・

更生医療
薬局 真野　滉大 令和８年１月１日

スギ薬局　在宅

調剤センターさ

いたま大宮店

さいたま市大宮

区天沼町二丁目

２３０番地

育成医療・

更生医療
薬局 中里　真悠子 令和８年１月１日

アルセドライフ

訪問看護ステー

ション

さいたま市南区文蔵
２－３０－１８　第
二石澤荘１０１号室

育成医療・

更生医療
訪問看護 － 令和８年１月１日

指定した医療機関

（別紙）

1ページ